2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	 П Р И К А З

	02.11.2023
	пгт Лучегорск
	№ 175

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня объективности процедур и результатов оценки качества образования в Пожарском муниципальном округе

 на 2023-2024 учебный год
В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 20.10.2023 № 23а-1406 «О реализации плана мероприятий по повышению качества образования в Приморском крае» и в целях повышения уровня объективности процедур и результатов оценки качества образования, проводимых в Пожарском муниципальном округе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по повышению уровня объективности процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад школьников в Пожарском муниципальном округе на 2023-2024 учебный год (далее – План).
2. Ответственными исполнителями по реализации Плана определить заместителя начальника управления образования администрации Пожарского муниципального округа В.К. Вишнякову и руководителей общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района.

3.1. Обеспечить реализацию Плана в полном объёме.

3.2. Принять меры к актуализации ранее принятых организационных документов (в том числе локальных нормативных актов) по порядку проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Пожарского муниципального округа В.К. Вишнякова
Начальник управления

образования администрации

Пожарского муниципального округа                                             С.А. Храмцова